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JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU 

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N º 009 DE 02 DE MAIO DE 2002. 

ANO XV – Nº 0643º IPANGUAÇU/RN, QUARTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2019. 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU – RIO GRANDE DO NORTE 
  

 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO 
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 

 
PODER EXECUTIVO 

VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO – Prefeito Municipal   
THALES COSME MARINHO – Vice-Prefeito 

 

________________________ATOS DO PODER EXECUTIVO_____________________ 

GABINETE DO 
PREFEITO 

(Anexos nas páginas 
seguintes) 

COMISSÃO 
PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO 
(Sem matérias nesta edição) 

COMARCA DE 
IPANGUAÇU 

(Sem matérias nesta edição) 

LEIS E DECRETOS 
(Sem matérias nesta edição) 

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
ENDEREÇO DO JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU 
AVENIDA LUIZ GONZAGA, Nº 800 - 

CENTRO. 
IPANGUAÇU/RN 
CEP – 59508-000 

TELEFAX: (84) 3335-2540 

 

 
 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

JOÃO BATISTA BERTOLDO GOMES – Presidente 
VERA LÚCIA BARBALHO LOPES – Vice-Presidente  

JOSÉ UBIRATAN DE ALCÂNTARA JÚNIOR – 1º Secretário 
DOEL SOARES DA COSTA – 2º Secretário 

 JEFFERSON CHARLES DE ARAÚJO SANTOS  
JOILDO LOBATO BEZERRA 

JOSIMAR LOPES  
LINDEMBERG ALEXANDRE FAUSTINO 

MARIA LUZINEIDE CAVALCANTE FONSECA  
RAYRIS DE OLIVEIRA ALVES 

REMO DA FONSECA OLIVEIRA 
 

PODER JUDICIÁRIO 
 

ANA MARIA MARINHO DE BRITO 

Juiza - Vara Única da Comarca de Ipanguaçu 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

EUGÊNIO CARVALHO RIBEIRO 
Titular da Promotoria de Justiça de Ipanguaçu 
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DESPESA COM PESSOAL 
VALOR ATÉ O 

QUADRIMESTRE/SEMESTRE 
 

Receita Corrente Líquida 
 

Receita Corrente Líquida Ajustada 

31.438.366,09 
 

31.438.366,09 

0,00 
 

0,00 

 

DÍVIDA CONSOLIDADA 
VALOR % SOBRE  A RCL AJUSTADA 

Despesa Total com Pessoal - DTP 
 

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 

Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 

18.527.736,93 
 

16.976.717,69 
 

16.127.881,80 
 

15.279.045,92 

58,93 
 

54,00 
 

51,30 
 

48,60 

 

GARANTIAS DE VALORES 
VALOR % SOBRE  A RCL 

Dívida Consolidada Líquida 
 

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

0,00 
 

37.726.039,31 

0,00 
 

120,00 

 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
VALOR % SOBRE  A RCL 

Total das Garantias Concedidas 
 

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

22,00 

 

RESTOS A PAGAR 
VALOR % SOBRE  A RCL 

Operações de Crédito Internas e Externas 
 

Limite Def pelo Senado Federal p/ Oper de Crédito Externas e Internas 
 

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 
 

Limite Def pelo Senado Federal p/ Oper de Créd por Antecip da 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO 

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA 

(ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS DO 

EXERCÍCIO) 

Valor Total 0,00 0,00 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


